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Třetí díl Hobita měl premiéru v Číně, film už vydělal 240milionů dolarů
Režisér Peter Jackson v čínském Pekingu osobně představil třetí díl trilogie Hobit: Bitva pěti armád, který už celosvětově vydělal 240 milionů dolarů.
V Česku je v čele loňského žebříčku filmů česká pohádka režiséra Jana Svěráka Tři bratři s počtem diváků 661 tisíc a tržbami 73 milionů korun. Třetí film
Hobit s návštěvností 566 tisíc lidí se umístil na druhém místě, tržbami 87 milionů korun překonal Tři bratry. AP PHOTO – NG HAN GUAN

V Německu bez krve?
Řidiči mají jen dýchat
Kontroly na silnicích. Policie v sousedním Německu chce změnu. Odběry. Posílání opilců na zkoušku krve
ji zdržuje. Česko. Ani u nás už nejsou povinné odběry, stačí změřit dech certifikovaným měřákem STRANA 3
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Okolo čtyř pětin Jihomorava-
nů si přeje jednou zemřít
v klidu domova ve své poste-
li. Vyplní se to ale jen malé
části z nich. Většina úmrtí je
navíc náhlých. Situace se ale
pomalumění, kromě zdravot-
ní pojišťovny chcemiliony do
péče investovat také jihomo-
ravský kraj. Má v plánu po-
skytnout na domácí hospico-
vou péči osm milionů korun
z přebytku loňského roz-
počtu. Peníze by měly přijít
do diecézní charity. iDNES.cz

Dva roky pro
exšéfa policie
Bývalý šéf policie v Liberci
Miroslav Dvořák (na sním-
ku) vyvázl včera u soudu
s dvouletým trestem s pod-
míněným odkladem na
čtyři roky. Bývalý policej-
ní ředitel trest dostal hlav-
ně za korupci, která souvi-
sela s dopravním pro-
jektem zaměřeným
na zvýšení bezpeč-
nosti u škol. Dvořák
si řekl o úplatek
nejméně 250 ti-
síc korun, jinak
hrozil, že pro-
jekt zastaví.

Názvy „ruských“
ulic jsou ostuda
Ulic v Karlových Varech,
které se jmenují po rus-
kých městech a osobnos-
tech, je výrazně více než
těch, které nesou názvy ji-
ných světových metropo-
lí. Podle archiváře Petra
Caise jde o ostudu, zejmé-
na když například magis-
trát sídlí v Moskevské
ulici. Jeho návrh, aby se

město zabývalo
změnou názvů
ulic, ale včera
městští zastu-
pitelé odmít-
li. ČTK

inzerce

V čele Nejvyššího
soudu končí Iva
Brožová. Prezident
Miloš Zeman rychle
našel náhradu.

Brožová oficiálně odchází
kvůli důchodovému věku, je
jí 63 let. Prezident Miloš Ze-
man přijme dnes její rezigna-
ci a zítra jmenuje na uvolně-
ný post Pavla Šámala. Brožo-
vá jméno nového předsedy
nechtěla komentovat, jde
podle ní o výlučnou pravo-
moc prezidenta. Neřekla ani
to, zda s Hradem svůj odchod
předem probírala. Ani Šámal
se zatím nechtěl ke svému
jmenování vyjádřit. Také on
zdůraznil, že výběr a jmeno-
vání předsedy je prezidento-
va pravomoc. „Budu se vyjad-
řovat, až ta situace nastane,
do té doby to nepokládám za
vhodné. Poté budu plně k dis-
pozici,“ řekl Šámal, jenž je zá-
roveň profesorem trestního
práva.
K bleskové výměně v čele

Nejvyššího soudu (NS) se vyjá-
dřil exministr spravedlnosti

Pavel Blažek. Celou záležitost
označil za „komplot části jus-
tice s Pražským hradem“.

„O žádném napojení části
justice a Hradu nevím,“ řekla
ministryně spravedlnosti He-
lena Válková.
Iva Brožová v minulosti do-

kázala odrazit pokus o odvo-
lání tehdejším prezidentem
Václavem Klausem a minis-
trem spravedlnosti Pavlem
Němcem. Zastal se jí Ústavní
soud. ČTK, iDNES.cz

Raper Rytmus vystoupí v Bobycentru
Velkolepá show s hvězdným obsazením slovenské hiphopové elity míří do brněnského
Bobycentra. Legendární prostor Lasershow hall bude 20. března patřit čtyřem nejznáměj-
ším a vůbec nejrespektovanějším jménům právě slovenské hiphopové scény, která se
řadí mezi nejkvalitnější a nejuznávanější tohoto žánru. Vystoupí rapeři Rytmus (na sním-
ku), Ego, Separ a Strapo. Lístky jsou v síti Ticketpro k mání za 390 korun. MAFRA

O 16,9 milionu korun žalují
olomouckou nemocnici rodi-
če těžce postižené Lucie, kte-
rá se v nemocnici narodila
před čtyřmi lety. Podle rodi-
čů za její postižení mohou
tamní porodníci kvůli špatně
vedenému porodu. ČTK

Zprávy krátce

Nový šéf soudu

Pavel Šámal je považován
za jednoho z předních
odborníků na trestní právo.

● Vystudoval právnickou fakul-
tu, před osmi lety byl jmeno-
ván profesorem této školy.
Byl soudcem NS, specializo-
val se na hospodářskou trest-
nou činnost.

● Byl také autorem zákona,
který by měl zefektivnit prá-
ci policie, státních zástupců
i soudů.

● V minulosti učil Šámal napří-
klad i na plzeňské právnické
fakultě, odkud po skandálu
s „rychlostudenty“ odešel.

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

EGYPTodlet každouSOBOTUod31.1. 2015na7nocí/8dní Strava Dosp.os. od Dítě

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 13.200 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč

MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 14.850 Kč 8.990 Kč

TURECKO odlet každou SOBOTUod7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOSodlet každou STŘEDUa SOBOTUod 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč
VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč

EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*
FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKOodlet každéÚTERÝ aPÁTEKod 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každéÚTERÝ a PÁTEKod 29. 5. 2015 na 7nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKAodlet každý PÁTEKod 16. 6. 2015na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

YADISTABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Barbora
V Divadle Bolka Polívky
se v sobotu chystá před-
stavení Butch Cassidy
a Sundance Kid. V hlavní
rolí hry, která vychází ze
slavnéhowesternu, hraje
Barbora Poláková. MAFRA

Umírání. Jihomoravský
kraj podpoří hospice

Kde umřít

Diecézní charita už domácí
hospicovou péči poskytuje na
třech místech na Vysočině.

● Tam ji platí kraj, politici
chtějí, aby to stejně dobře
fungovalo i na jižní Moravě.

● Oněch osm milionů by mělo
přijít do oblastních charit
v Brně, Blansku, Tišnově,
Znojmě, Hodoníně, Břeclavi
a Rajhradu.

Miliony. Za
brutální porod Soud bude

mít experta
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Dvouletou fenku belgického
ovčáka Camu Sony Black
čeká nelehká mise. Bude po-
máhat celníkům v hlavním
městě Republiky Kongo Braz-
zavillu vyhledávat slonovinu,
zachraňovat gorily a „vyčmu-

chávat“ maso tamní divoké
zvěře (takzvaný bushmeat),
se kterým se rozsáhle kšeftu-
je na černém trhu. Je to první
pes z Česka, který se do boje
s pytláky zapojí. Cama umí ro-
zeznat až devatenáct pachů.

„Na letišti ji čeká prohledat
až 120 zavazadel u jediného
letadla,“ říká její cvičitelka
Hana Böhme. Kynoložka se
s Camou vydá do Afriky v půl-
ce února, kde s ní zhruba mě-
síc a půl zůstane, než si pes
zvykne na svého nového pso-
voda. „Podporujeme využití
psů k ochraně biodiverzity.
Vždyť pytláci ročně zabijí až
na pětatřicet tisíc slonů,“ do-
dává David Nejedlo, ředitel li-
berecké zoo, která se dlouho-
době v boji proti africkým
pytlákům se slonovinou anga-
žuje. Zahrada pro Camu a její
cvičitelku poskytla hlavně
takzvané pachové konzervy
tvořené zejména odřezky slo-
ních klů či srsti a šupin exo-
tických zvířat. TOMÁŠ BELICA

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC

Německá policie
zřejmě upustí
od odběrů krve řidi-
čů. Česko nemění.

Na sto tisíc Čechů ročně zaví-
tá do Německa nebo touto
zemí jen projíždí. Desítky ti-
síc dalších tam pracují nebo
jezdí za výhodnějšími náku-
py. Češi, a samozřejmě všich-
ni ostatním řidiči, kteří vypijí
více alkoholu, než německé
zákony povolují, se možná
v budoucnu nebudou muset
podrobovat krevním testům.
Alespoň to požadují tamní

policejní odbory. „Musíme vo-
lat lékaře a všechno kontrolo-
vat. To stojí čas i peníze,“ řekl

deníku Bild jejich šéf Rainer
Wendt a dodal, že krevních
testů policie ročně uskuteční
kolem50 tisíc. Nařizují se teh-
dy, pokud řidič nadýchá přes
0,8 promile. Dechová zkouš-
ka by pakměla být jednoznač-
ným důkazem.
Ta může být za určitých

podmínek dostačující i v na-
šich podmínkách. „Pokud je

dechová zkouška provedena
analyzátorem dechu splňují-
cím podmínky řádného mě-
řidla, pak to jako důkaz posta-
čí,“ upřesňuje Martin Novák
z ministerstva dopravy. Po-
kud dechovou zkoušku řidič
odmítne, provádí se odborné
lékařské vyšetření. „Úpravu
v této oblasti nepředpokládá-
me,“ dodal Novák.
Nemění se tak ani to, že

v případě odmítnutí odběru
krve na zjištění přítomnosti
alkoholu nebo jiných drog se
řidič bere za „ovlivněného“.
Ve správním řízení mu pak
hrozí pokuta od 25 do 50 tisíc
a zákaz řízení až na dva roky.
Jak ale dokládají mnohé

případy z poslední doby, ze
zákazu řízení si někteří střel-
ci nic nedělají. TOMÁŠ BELICA

Leošovi se líbí padesátnice
„Čím dál tím víc myslím, že jsou sexy starší ženy. Zažil
jsem teď mnohokrát, že žena kolem padesáti mi připada-
la neuvěřitelně atraktivní,“ prozradil pro server iDNES.cz
moderátor Leoš Mareš. Ten si krásy mladých užil až až.
Vrátil se z Kapverdských ostrovů, kde byl s finalistkami
České Miss. MAFRA

Připravena. Cama prošla mnohaměsíčním drilem. ZOO LIBEREC

Zprávy krátce

Úsvit vyhodil
šéfa klubu
Poslanecký klub Úsvitu
odvolal svého předsedu
Radima Fialu. Kritika se
na něj snesla kvůli kama-
rádským vztahům a údaj-
ně úzké spolupráci se
Stranou práv občanů
a prezidentem Milošem
Zemanem nebo nedosta-
tečné týmové práci. ČTK

Pozor na slovo
„podvodník“
Eva Šuralová ze Strako-
nic chtěla na Facebooku
varovat ostatní před že-
nou, která se podle ní
nechová při obchodování
fér. Jenže dotčená žena
na Šuralovou podala
trestní oznámení pro po-
mluvu. Policie upozorňu-
je, že lidé nemohou niko-
ho označit za podvodní-
ka, dokud není za takový
čin odsouzen. iDNES.cz

inzerce

Alkohol u sousedů

Jaké jsou povolené limity
a pokuty za alkohol v dalších
okolních zemích?

● RAKOUSKO: limit je do
0,05 % alkoholu v krvi.
Řidič, který je podezřelý, že
je pod vlivem, dýchá. Pokud
je zkouška pozitivní, násle-
duje lékařské vyšetření. Při
překroční povoleného limitu
může policie zabavit řidičák
a klíčky od auta, pokuta
může být až 5900 eur.

● POLSKO: limit je do 0,02 %.
Do hodnoty 0,05 % lze ulo-
žit pokutu do pět tisíc
zlotých a pozastavit řidičák
až na tři roky. V případě vyš-
ší hodnoty hrozí až dva roky
vězení. Zdroj: ÚAMK

Za volant i s hladinkou

0,5
S méně než půl promile
alkoholu lze v Německu řídit,
cokoliv nad to se trestá poku-
tou 500 eur. V Česku k alkoho-
lu za volantem platí nulová
tolerance.

Cama. Pes z Česka se chystá do
Konga potírat kšefty se slonovinou

Řidiči dýchnou, ale na
krev je Němci nepošlou

Při porušení záka-
zu by obchodní-
kům hrozila poku-
ta. Za opakované
porušení až pět
milionů korun.
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Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
pozici vrátný, HPP plný/zkráce-
ný úvazek. Místa jsou vyhraze-
ny pro osoby se zdravotním
postižením. Nástup od
1.2.2015, mzda 8.000,- -
10.000,-. Životopisy zasílejte
na kami-
la.drtilova@bartonapartner.c
z, tel. 733122650 (8:00 –
15:00)3985

• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Liberec – Rochlice,
Modrá 1048; Po–Pá
17:00-21:00. Ústí nad Labem –
Na schodech 10; Po–Pá
13:00-21:00. Plzeň – Náměstí
míru 10; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Karlovy Vary – Zít-
kova 3/1150; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Pardubice – Sv.
Anežky České 21; Po–Pá
19:00-23:00. Hradec Králové –
Havlíčkova 292; Po–Pá
04:00-08:00, 19:00-23:00. Čes-
ké Budějovice – U tří lvů 1;
Po–Pá 04:00-08:00,
19:00-23:00. Tel: 602 157 0323864

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) út-ne
od 05.00 do 07.00 hod. a od
13.00 do 16.00 hod. ( v jed-
nom dni 2 x úklid ), pracoviště
Plzeň, nástup ihned. T.
778493586, 733181937 4728

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) po-ne
při sněhové pokrývce od 05.00
do 07.00 hod., denní úklid od
13.00 do 14.00 hod., pracoviš-
tě Plzeň, nástup ihned.
T.778493586, 733181937 4731

Vzdělávání - nabídka
• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.
Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905 a
www.spsezatec.cz4455

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční
forma studia. Bližší informace
na tel: 736605905 a www.soa-
zatec.cz4465

Smyslná PANNA!!! Stále•
nezkušená 20tka! Zavolej na
774 997 695!
SEXUÁLNÍ FANTAZIE! Svěř•

nám je a vyber si ženskou se
kterou si je splníš! Celá ČR! Piš
SMS ve tvaru 38NBN a text na
909 15 40
Jsem taková rozkošná bacul-•

ka s citem pro SEX! Ráda bych
se s tebou o něj podělila :-).
Iva 28. Brnkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45 s
kódem 45RTJ a tvůj text!
Na vzhled tě v sedmdesáti asi•

neutáhnu, ale jsem bohatá a
můžu si tě zhýčkat! Staň semým
GIGOLEM! Drahomíra! Ozvi se
909 90 99 25 kód GCL12

Osamělá Hanka 34. Přítel•
uspěl v podnikání a pomalu
zapomněl na obyčejný život.
Netoužím po luxusu a drahých
dárcích. Sex, vášeň to je to, co
mi v životě chybí! Pomůžeš
mi? T.: 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
82MLF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Cestování - nabídka

Služby - nabídka
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Svět nesmí ustupo-
vat terorismu, řekl
k únosu Japonců
premiér Abe.

Radikálové z organizace Is-
lámský stát žádají 200 milio-
nů dolarů (4,8 miliardy Kč)
jako výkupné za dva japon-
ské rukojmí. Video s nimi se
včera objevilo na internetu.
Podle agentury AP záběry po-
cházejí zmediálního pracoviš-

tě Furkán, které pro IS vyrobi-
lo i předchozímateriály. IS pe-
níze požaduje do 72 hodin.

Japonsko, jehož premiér
Šinzó Abe je právě na několi-
kadenní cestě po Blízkém vý-
chodě, na video reagovalo
prohlášením, že teroristům
nehodlá ustoupit. „Extremis-
mus a islám jsou dvě napros-
to odlišné věci. Světmusí spo-
lupracovat a reagovat a při-
tom neustupovat terorismu,“
řekl. Na dotaz, zda Japonsko
výkupné zaplatí, odpověděl:
„Největší důraz klademe na
záchranu životů a na získání
informací s pomocí dalších
zemí.“ ČTK

Stroj společnosti AirAsia, kte-
rý se zřítil v prosinci do Jávské-
ho moře se 162 lidmi na palu-
bě, před pádem stoupal vyso-
kou rychlostí vzhůru, než se
mu zastavil motor. Prohlásil
to indonéský ministr dopravy
Ignasius Jonan. Vyšetřovatelé

na základě nahrávky z kokpi-
tu vyloučili, že by za pád stro-
jemohli teroristé. Pilot prý těs-
ně před nehodou oznamoval,
že se blíží k nebezpečným
mrakům. Za pádem tak může
být lidská chyba či technické
problémy letadla. ČTK

Po vypití údajného elixíru
pravdy zemřel na jihozápadě
Keni řidič školního autobusu.
Nápoj připravil místní
šaman, a to na objednávku
školy, které se ztrácely učeb-
nice. O případu informoval
keňský deník The Daily Na-
tion. „Třiatřicetiletý muž se
po požití tekutiny zhroutil
a okamžitě zemřel,“ uvedl

mluvčí policie Simon Kiragu.
Řidič podle něj údajný elixír
vypil dobrovolně, aby se očis-
til z obvinění, že krade školní
pomůcky. Případ vyvolal ve
vesnici v provincii Kisii na
březích Viktoriina jezera vel-
ké pobouření. Rozzuření ves-
ničané prý následně zapálili
školní autobus i dům zástup-
ce ředitele školy. ČTK

Indii se daří chránit tygry
Počet tygrů v Indii se za poslední čtyři roky zvýšil téměř
o třetinu. Úřady to přičítají řadě opatření na ochranu těch-
to kočkovitých šelem. Počet tygrů žijících na indickém
území vzrostl z 1706 v roce 2011 na 2226 v roce 2014. Při
sčítání bylo použito 9700 fotoaparátů a ekologům se tak
podařilo zhotovit snímky 80 % všech tygrů v Indii. AP

VDoněcku na východě Ukraji-
ny včera zasáhl dělostřelecký
granát autobusovou zastávku
na severuměsta, dvě osoby za-
bil a pět těžce zranil. Podle
ukrajinského analytika Dmy-
tra TymčukaMoskva přesunu-
la na Ukrajinu desítky kusů
těžké bojové techniky. Ruské
ministerstvo obrany označilo

jeho tvrzení za „halucinace“.
Po krátké přestávce se včera
také obnovily tvrdé boje na
doněckém letišti. Povstalci
prý vyhodili do povětří strop
druhého patra nového letišt-
ního terminálu, jehož trosky
zranily ukrajinské vojáky.
Areál ale údajně zůstává pod
kontrolou armády. ČTK

Zprávy krátce

Razie v Německu
Na 200 německých poli-
cistů včera uskutečnilo
13 domovních prohlí-
dek, především v Berlí-
ně, v souvislosti se zatče-
ním dvou údajných čle-
nů islamistické buňky
z minulého týdne. Razie
byly cíleny zejména na
návštěvníky mešity v ber-
línské čtvrti Moabit. ČTK

AirAsia. Letadlu se po
stoupání zastavil motor

Elixír pravdy. Řidič se
chtěl očistit, ale zemřel

Sankce prý fungují

Západní sankce a špatná hos-
podářská situace Rusku škodí,
ale bez nich by ruská armáda
už byla v ukrajinské Oděse.

● V rozhovoru s francouzským
Le Monde to řekl ruský opo-
ziční vůdce Alexej Navalnyj.

Miliony za rukojmí

Žádejtenáškatalogplnýletní inspirace...

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 312Kč
Scoglio della Galea 4* + » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 22 392Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

BULHARSKO již od 11 984Kč
Kotva 4* + » 8 dní, polopenze, klub

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub
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Doněck. Opět boje o letiště

Mstí se Japonsku

Premiér Abe o víkendu ozná-
mil masivní nevojenskou po-
moc blízkovýchodním zemím.

● Těm, které čelí hrozbě Islám-
ského státu, pak pošle
200 milionů dolarů. Zajetí ru-
kojmích je podle islamistů
pomstou za tuto pomoc.

inzerce
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Soutěž brněnské-
ho dopravního
podniku, v níž se
hledá nový hlas do
MHD, vstoupila
do druhého kola.

Teď to teprve bude zajímavé.
Ve druhém kole může totiž
každý hlasovat na webu a fa-
cebookovémprofilu dopravní-
ho podniku v sekci videa pro
jeden z pětadvaceti hlasů, kte-
ré vybrala porota z prvního
kola. „Inspirovali jsme se ta-
lentovými televizními soutě-
žemi. Podobným způsobem
hledáme člověka, který bude
v dalším období provázet
naše zákazníky při jejich kaž-
dodenním cestování. Dáme
cestujícím možnost, aby o vý-
herci sami rozhodli, protože
hlas by měl být příjemný ze-
jména jim,“ uvedl při spuště-
ní soutěže generální ředitel
dopravního podniku Miloš
Havránek.
Pětadvacítku semifinalistů

vybírala porota z 256 uchaze-
čů. Dosavadní čísla ukazují,
že Brňanům na budoucím

hlasu opravdu záleží. Někte-
ré nahrávky už mají kolem
osmi tisíc zhlédnutí a často
se pod nimi rozpoutala i zají-
mavá diskuse. Lidé si nejčas-
těji všímají rychlosti hlášení,
některé hlasy přirovnávají
k rozhlasovým či televizním
moderátorům. Debatují také
o výslovnosti jednoho obcho-
du s elektronikou, jehož ná-
zev nese i jedna ze zastávek.
Diskutující řeší, zda by se
jeho anglický název měl hlá-
sit s poctivou anglickou,
nebo raději lehce počeštěnou
výslovností. Jeden z hlasují-
cích Jan Vacek vzal dokonce

čisté nahrávky, které doprav-
ní podnik při soutěži prezen-
tuje, převedl je do nižší kvali-
ty odpovídající reprodukto-
rům v tramvajích, přidal
i hluk vozu a tyto upravené
nahrávky umístil na YouTu-
be. Další hlasující si tak mo-
hou udělat přesnější předsta-
vu, jak bude hlas v tramvaji
ve skutečnosti znít.
Na konci ledna dopravní

podnik sečte hlasy z Faceboo-
ku, které se udělují „lajková-
ním“, a hlasy v anketě na
webu. Prvních pět uchazečů
postoupí do finále. V něm ko-
nečného vítěze určí opět ko-
mise složená ze zástupců br-
něnského dopravního podni-
ku a společnosti Kordis.
Soutěž už ale svého první-

homalého vítěze má. „Při po-
suzování nahrávek v prvním
kole nás zaujal hlasový pro-
jev sedmileté holčičky Stelly
natolik, že jsme ji nechali na-
hrát náš vánoční vzkaz. Rádi
bychom její hlas využívali
i do budoucna pro podobná
speciální hlášení,“ vysvětlil
Havránek.

Rádio podvádí

Pro větší objektivitu mají
všechny nahrávky pouze čís-
lo, aby se hlasující rozhodova-
li opravdu jen podle hlasové-
ho projevu a nikoliv fotky
či jména známé osobnosti.

● Udržení anonymity se však
úplně nedaří.

● K některým nahrávkám už
se například přihlásilo jedno
z brněnských rádií a vyzývá
své posluchače, aby pro
jeho moderátorky hlasovali.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Goran Bregovič
Národní divadlo Brno rozšiřuje koncertní program ve
svých budovách. V Janáčkové divadle se 8. února se svou
temperamentní kapelou The Wedding & Funeral Band
představí slavný muzikant Goran Bregovič. Užijte si bal-
kánskou dechovku s pop-music.

Jaromír Nohavica
Již po mnoho let jednoznačně nejoblíbenější český písnič-
kář, textař, libretista, překladatel a básník Jaromír Noha-
vica vystoupí zcela mimořádně 20. a 21. února v Maheno-
vě divadle. 4x MAFRA

Město nechá udělat ve společ-
nosti Automotodrom Brno
audit hospodaření. Zjistí se
tak nedostatky a definitivně
se vyvrátí spekulace o tom,
že společnost zakrývá pravý
stav účetnictví ohledně pořá-
dání Velké ceny České repub-
liky silničních motocyklů.

Po vybrání auditorské spo-
lečnosti by měl být audit ho-
tový za několik týdnů. „Sice
jsme jen minoritní společ-
ník, ale nemůžeme si jako
město dovolit, aby se o nás
tvrdilo, že jsme ve společnos-
ti, která nenakládá s penězi
řádným způsobem,“ řekl pri-

mátor Petr Vokřál. Zároveň
se poté může vést debata, co
s Velkou cenou dál.

Akce končí každý rok ve
ztrátě a Automotodrom žádá
od města několikamilionové
injekce. Loňské hospodaření
Velké ceny skončilo se ztrá-
tou 29 milionů korun. ČTK

Sto zvířat
Nejlepší česká kapela
hudebního žánru ska se
chystá 19. února na Flédu.
Letos kapela slaví 25 let
své existence. Návštěvníci
se mohou těšit na jejich
největší hity.

Ulrychovi
VMahenově divadle se
15. března představí souro-
zenci Hana a Petr Ulrycho-
vi. Program nazvaný
Ohlédnutí rekapituluje
půlstoletí jejich společné
hudební historie.

Velká cena. Chystá se audit

Koncerty v Brně Hlásit zastávky
chtělo 250 lidí,
soutěž vrcholí Expozice nazvaná

Saudkové 80
začíná 11. února.
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V sobotu se otevře
v Letohrádku
Mitrovských výsta-
va legendy mezi
šperkaři Jiřího
Urbana.

Výstava nabídne i české koru-
novační klenoty. Jedná se
sice jen o repliky, ale podle
organizátorů návštěvníci roz-
díl od originálu prakticky ne-
poznají. Mistrovské repliky
korunovačních klenotů totiž
vytvořil jeden z nejlepších ev-
ropských zlatníků a legenda
mezi šperkaři Jiří Urban.
„Realizoval šperky napří-

klad pro anglickou královnu
Alžbětu II., pro papeže Jana
Pavla II. nebo repliku císař-
ské koruny Svaté říše římské.
Na mnohasethodinové reali-
zaci poctivé zlatnické práce
se podíleli také špičkoví slo-

venští šperkaři, manželé Cep-
kovi,“ říká vedoucí produkce
Letohrádku Mitrovských Petr
Lukas. Byť se jedná o repliky,

hodnotu klenotů raději pro-
zrazovat nechce. „Můžu pou-
ze říct, že repliky jsou vyrobe-
né z pozlaceného stříbra, spe-

ciálně broušeného a upravo-
vaného skla a perel,“ říká.
Návštěvníci letohrádku se

však mohou těšit i na mnohé

další. Výstavu totiž pořadate-
lé koncipují jako připomín-
ku blížícího se výročí naroze-
ní Karla IV. Příští rok uplyne
od narození jedné z nejdůleži-
tějších postav české i evrop-
ské historie 700 let. Na výsta-
vě se tak objeví i faksimile lis-
tin, pečetí a knih a mnoho
dalších tematických exponá-
tů připomínajících období
vlády Karla IV.
„Z dalších předmětů lze

zmínit kopie středověkých
zbraní, oděvů a obuvi, sochu
vladaře nebo trojrozměrný
model hradu Karlštejn. Při-
pravena je i část pro nejmen-
ší,“ doplňuje Lukas.
Základní vstupné ve všední

dny vyjde na necelých sto ko-
run. Děti, studenti a senioři
mají nárok na slevu. O víken-
dech se vstupné ve všech ka-
tegoriích zvyšuje o desetiko-
runu. A dokdy výstava potr-
vá? Až do konce března, a to
každý den kromě ponděl-
ků. RADEK BABIČKA

Třpytí se stejně jako ty originální. LETOHRADEKBRNO.CZ

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014
e-mail: info@renaultbrno.cz, www.renaultbrno.cz

5. 1. – 28. 2. 2015

+ dárek!

NA PŘEDPOVĚĎ!
ZAPOMEŇTE

ZIMNÍ PROHLÍDKA
za 159 Kč

Cena prohlídky je včetně DPH. Tato prohlídka nenahrazuje předepsanou servisní prohlídku. Obrázky jsou ilustrativní.

K nerozeznání od originálu.
Replika královských klenotů

inzerce
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Ačkoliv mají Brňa-
né svůj největší
a nejdražší ples již
za sebou, plesová
sezona rozhodně
ještě nekončí.
Mnohé taneční par-
kety na své taneční-
ky teprve čekají.

Mezi další z největších plesů
patří bezpochyby Tradiční
ples v Brně, na který si však
lidé v loňském roce stěžovali.
Na plesu byl prý příliš záhy
snězený raut, chybělo nádo-
bí, selhala zvuková technika
a vůbec byla organizace plesu
velice špatná.

„Upřímně jsem zvažoval,
zda letošní ročník dělat,
nicméně velký zájem těch
účastníků loňské akce, kteří
byli spokojení, nám dal jasný
signál, že je o akci tohoto
typu stále zájem,“ řekl organi-
zátor Adam Šeda. Najal tedy
nový organizační tým, vymě-
nil prostory brněnského vý-
staviště za Bobycentrum
a zrušil VIP sekci, kde bylo
loni stížností nejvíc. „Ples
bude opět multižánrový, jeli-

kož to mělo velký ohlas. Lidé
se tedy mohou těšit jak na
klasické rytmy, tak na latino
a dance music,“ dodává Šeda.
Mezi další větší plesy patří

i ten hotelu International
Brno, který letos nese název
Láska je láska. Ples patří mezi
ty dražší, návštěvníci však ve-
čer stráví ve společnosti zná-
mých osobností, jako je Leoš
Mareš, Petr Kolář nebo Moni-
ka Absolonová. Hotel také na-
bízí balíčky rovnou i s ubyto-

váním. Svůj ples má také kaž-
dá brněnská městská část.
Ceny za vstupenky se u těch-
to plesů pohybují do pěti set
korun.
„Pokud chcete na kvalitní

ples, kde uplatníte znalosti
a um z tanečních u volných
tanců let šedesátých až osm-
desátých, tak myslím, že je
náš ples správná volba,“ ko-
mentuje líšeňský ples staros-
ta Brna-Líšně Břetislav Šte-
fan. Na návštěvníky čeká i tra-

diční cimbálovka Líšňáci, se
kterou si můžou zazpívat.
Na své si však v Brně při-

jdou i milovníci netradičních
plesů. Klub Mersey se roztan-
čí ve stylu swingu, hotel Sla-
via pak zase ve stylu první re-
publiky.
Pro jazzové nadšence při-

pravil na Valentýna klub Mu-
silka ples se swingovým big
bandem Jazz Archiv pod umě-
leckým vedením Jaroslava
Studenky. BARBORA ČAPKOVÁ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Sezona plesů bude dlouhá, tančit a bavit se můžete podle nátury. MAFRA

Tipy na ples v Brně

Vybrat si můžete z různých
žánrů i výše vstupného.

● Tradiční ples
14. února – Bobycentrum,
550 – 650 Kč, dva taneční
parkety, Xindl X jako hlavní
host, taneční show mistrů
ČR, beat box, salsa show

● Ples Láska je láska
14. února – Hotel Internatio-
nal Brno, 2500 – 3300 Kč,
Leoš Mareš, Kristina, Petr Ko-
lář, Monika Absolonová,
Yvetta Blanarovičová a další

● Reprezentační ples měst-
ské části Kohoutovice
14. února – Hotel Myslivna,
200 Kč, tradiční ples s tan-
cem a hudbou

● Swingový ples
24. ledna – Club Mersey,
250 Kč, skupina Django Jet
a DJ Liquid A, tombola pro
nadaci Človíček

● Společenský ples ve stylu
první republiky
7. února – Hotel Slavia, 490
Kč, kapela Melody Gentle-
men, doprovodný program,
tombola

Plesová sezona je v plném
proudu, třeba i v rytmu jazzu

inzerce
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Brněnské plane-
tárium je jedním
z oblíbených míst,
kam chodí malí
i velcí návštěvníci
za zábavou, ale
i za poučením.

V roce 2011 byla dokončena
jeho rekonstrukce a o rok
později budova planetária
a hvězdárny získala titul nej-
lepší stavby České republiky.
Jaké novinky pro návštěvní-
ky připravili, deníku Metro
vysvětloval ředitel plane-
tária Jiří Dušek.

Jaké premiéry návštěvní-
ky čekají?
Nejmenším divákům bude

už začátkem února věnován
pohádkový příběh Se zvířát-
ky o vesmíru. Jedná se o prv-
ní ryze brněnský pořad pro

děti uvedený v digitálním pla-
netáriu. Pro starší děti a do-
spělé pak chystáme Úžasné
planety a je tu také Přírodní
výběr o Charlesi Darwinovi
a tak trochu i GregoruMende-
lovi. Na počátek března po-
tom nachystáme českou ver-
zi nejlepšího představení, kte-
ré vůbec kdy vzniklo pro digi-
tální planetária. Jmenuje se
Temný vesmír a exkluzivně
jsme jej získali z Amerického
muzea přírodní historie
v NewYorku. Pojednává o nej-
větší záhadě, na kterou kdy
lidé narazili. O vesmíru, jaký
doopravdy je.

Který program bude nej-
dražší?
Nejvíce jsme investovali

právě do Temného vesmíru.
Náklady na produkci podob-
ných představení jsou srovna-
telné s náklady na televizní
nebo filmovou tvorbu. Takže
se bavíme nejméně o stov-
kách tisíc korun.

Bude v letošním roce po-
kračovat i loňský nejúspěš-
nější program?
Naším historicky nejúspěš-

nějším představením je to
první, s nímž jsme v digitál-
ním planetáriu začínali v lis-
topadu 2013. Pořad Astro-
naut zhlédlo téměř padesát ti-
síc diváků. Samozřejmě že
jeho projekce budou pokračo-
vat i letos, avšak již ne v tak
rychlém rytmu.

Připravujete se na částeč-
né zatmění slunce, jaký
bude v tu dobu program?
Chystáme se velmi inten-

zivně. Ve velkém nákladu
jsme nechali natisknout in-
formační leták, pro naše
stránky připravujeme krátký
dokument, zásobili jsme se
speciálními brýlemi pro bez-
pečné pozorování. Hlavní ale
je, aby v pátek 20. března
bylo pěkné počasí.

Jaká byla loňská návštěv-
nost?
Přišlo neuvěřitelných sto

čtyřicet pět tisíc návštěvníků.
To překonalo všechny naše
nejdivočejší představy. Sklad-
ba diváků se radikálně změni-
la. Poprvé za šedesátiletou
historii dorazilo více návštěv-
níků na veřejná představení
než školáků na vzdělávací po-
řady. Přestává tedy platit tra-
diční rčení: Naposledy jsem
byl u vás na hvězdárně se zá-
kladní školou.

Na co se vy osobně těšíte
v planetáriu nejvíce?

Těším se na středoevrop-
ský festival filmů pro digitál-
ní planetária, který do Brna
přivede producenty z celého
světa. Nově se otevře vědecká
stezka na konci léta. Nejvíc
se ale těším na rozzářené oči
našich návštěvníků. Občas si
stoupnu na schody v hale a dí-
vám se na ten rej. To je nej-
cennější. BARBORA ČAPKOVÁ

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
Držitel certifikátu ISO 9001
www.kei-autocentrum.cz

Na ulici se za ní automaticky otočíte. A to ještě nevíte,
co všechno nabízí. Třeba bezkonkurenční zavazadlový prostor
ve své třídě. Nebo novou generaci motorů, které jsou až o 17 %
úspornější, nejmodernější asistenční systémy a vynikající jízdní
vlastnosti. Nová Fabia Combi se 6 airbagy a ESC s multikolizní
brzdou již za 262 900 Kč. Navíc s financováním ŠKODA Finance
povinné ručení za 1 Kč ročně a při využití protiúčtu výkupní
bonus 15 000 Kč*. Seznamte se s novým vozem ŠKODA Fabia
Combi přímo u nás.

* Nabídka bonusu platí při pořízení paketu Mobilita Plus se zárukou
prodlouženou na 5 let.

NEPŘEHLÉDN
UTELNÁ

2

vozů Fabia Combi: 3,4–4,8 l/100km, 89–110 g/km

Zcela nová ŠKODA Fabia Combi
s maximálním prostorem pro rodinu, za minimální příplatek

Jiří Dušek MAFRA

inzerce

Planetárium už není jen pro
školáky, říká ředitel Dušek

O prohlídky je mi-
mořádný zájem.
Některé jarní víken-
dy jsou vyprodané.
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Dveře dokořán
otevírají v těchto
dnech jednotlivé
fakulty brněnských
univerzit.

Středoškoláky budou lákat
nejen na moderní prostory,
ale i na zajímavé zážitky. Tře-
ba Provozně ekonomická fa-
kulta Mendelovy univerzity
zve uchazeče už tento pátek
do eye trackingové laboratoře,
kde odborníci na marketing
zkoumají chování spotřebite-
lů pomocí přístroje, který sle-
duje jejich pohled při prohlíže-
ní reklam či prodejních regá-
lů. Ústav informatiky zase po-
zve zájemce o IT do své robotic-
ké laboratoře, jež letos oslavi-
la páté výročí. „Kromě robotic-

kého manipulačního ramene
bude k vidění například pro-
gramovatelné Lego. Atraktivní
bude i návštěva Laboratoře vir-
tuální reality, kde si uchazeči
mohou vyzkoušet novou virtu-
ální helmu,“ láká mluvčí uni-
verzity Radana Kolčavová.

Fakulta výtvarného umění
VUT o tomto víkendu zároveň
se dny otevřených dveří pořá-
dá prezentaci klauzurních pra-
cí za zimní semestr, takže zá-
jemci o studium uvidí názor-
nou ukázku toho, co studenti
na škole tvoří.

Kdo uvažuje o studiu na ně-
kterém z oborů Fakulty sociál-
ních studií Masarykovy univer-
zity, může už tento pátek a so-
botu navštívit i ukázkové před-
nášky.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Dny otevřených dveří na vysokých školách

21 let Gymnázia P. Křížkovského
s uměleckou proilací

Kristenova 27, 624 00 Brno

studium osmileté a čtyřleté

umělecky proilované obory:
výtvarný
divadelní

www.gymum.cz

hudební

den otevřených dveří:

úterý 17. února 2015, 13 - 17 hod.

www.facebook.com/gymum

Fakulta výtvarného umění zve na výstavu. GALERIE AULA

Moderní posluchárny Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně PEF

Kdy a kam zajít?

● 23. 1., 7. 2. a 20. 2.
Provozně ekonomická fakul-
ta,Mendelova univerzita,
www.pef.mendelu.cz

● 23. – 24. 1. Fakulta sociálních
studií,Masarykova univerzita,
www.fss.muni.cz

● 24. 1. a 27. 1. Přírodovědec-
ká fakulta,Masarykova uni-
verzita,
www.sci.muni.cz

● 24. – 25. 1. Fakulta výtvarné-
ho umění, VUT,
www.ffa.vutbr.cz

● 26. 1. Ekonomicko-správní fa-
kulta,Masarykova univerzita,
www.econ.muni.cz

● 27. 1. Fakulta informatiky,
Masarykova univerzita,
www.fi.muni.cz

● 28. 1. Fakulta elektrotechni-
ky a komunikačních techno-
logií, VUT, www.feec.vutbr.cz

● 30. 1. Filozofická fakulta,Ma-
sarykova univerzita,
www.phil.muni.cz

● 7. 2. Pedagogická fakulta,
Masarykova univerzita,
www.ped.muni.cz

inzerce

Virtuální
helma nebo
výstava Přelom ledna

a února přináší
nabídku dnů ote-
vřených dveří.
Zájemci o středo-
školské studium
si tak mohou vybí-
rat z desítek akcí.
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Virtuální
helma nebo
výstava Přelom ledna

a února přináší
nabídku dnů ote-
vřených dveří.
Zájemci o středo-
školské studium
si tak mohou vybí-
rat z desítek akcí.

Žáky základních škol a jejich
rodiče čeká volba mezi dlou-
hodobě oblíbenými gymnázii
a čím dál populárnějšími od-
bornými školami smaturitou
a učňovskými obory. Školy
v rámci dnů otevřených dveří
nabízejí samozřejmě komen-
tované prohlídky, při nichž
se role průvodců často ujíma-
jí ti nejzasvěcenější, tedy sa-
motní studenti.
Řada škol chystá i drobné

soutěže. Nejinak tomu bude
3. února na Gymnáziu Křeno-
vá. „Náš Klub absolventů
také představí historii školy
včetně zajímavých materiálů
mapujících její vývoj. Ná-
vštěvníkům podáme i infor-
mace k přijímacím zkouš-
kám a k vyplňování přihlá-
šek,“ doplňuje ředitel Gymná-
zia Křenová Miroslav Marek.
Na Gymnáziu Matyáše Ler-
cha plánují den otevřených
dveří rovněž na 3. února a tra-
diční aktivity spjaté se dnem
otevřených dveří tu rozšíří
o možnost změřit si IQ. Stačí

se předem přihlásit na tento
termín nawebu českéMensy.
Dny otevřených dveří chystá
i řada odborných škol. Kdo
však upřednostňuje informa-
ce na jednom místě, může se
od 4. do 7. února vypravit do
obchodního centra Olympia,
které společně s Jihomorav-
ským krajem pořádá premié-
rový ročník prezentace kraj-
ských středních odborných
škol.
Krajský úřad si od této akce

slibuje další zvýšení zájmu
o tradiční odborné učební
a studijní obory a řemesla.
Společné expozice se zúčast-
ní třicítka odborných střed-
ních škol zřizovaných Jiho-

moravským krajem. Jedná se
o školy, které mají ve studij-
ním a učebním programu
obory zaměřené především
na strojírenství, elektrotech-
niku, informační technolo-
gie, služby a řemesla.

Integrovaná střední škola auto-
mobilní zve mladé zájemce
o „autařské“ obory na den
otevřených dveří 14. února
od 8 do 14 hodin na Křižíkové.

● Pro uchazeče je připravena
ukázka práce žáků, prohlídka
školy s výkladem a soutěž. Ta
se bude skládat z osmi jedno-
duchých úkolů. Uchazeči bu-
dou například rozpoznávat zá-
kladní části automobilu. Dále
si vyzkouší práci s diagnostic-
kým přístrojem nebo výměnu
zapalovacích svíček.

● Studenti školy se účastní od-
borných exkurzí například
v mladoboleslavské Škodovce
či v elektrárně Temelín.

● Škola dále pořádá pro žáky ná-
vštěvy mezinárodních autosa-
lonů a motosalonů v Ženevě
(viz foto), Paříži či Frankfurtu.

● Lákavé pro studenty jsou i zá-
jezdy do evropských firem vy-
rábějících automobily a moto-
cykly, jako je třeba Ferrari
v Modeně či Ducati v Bologni.

Pro kluky, kterým nevadí „vůně“ benzinu

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Kdy a kam zajít?

● 23. 1. a 7. 2. SŠ technická
a ekonomická,www.sstebrno.cz

● 24. 1. SŠ strojírenská a elektro-
technická, www.sssebrno.cz

● 27. 1. Gymnázium Vídeňská,
www.gvid.cz

● 29. 1. SŠ stavebních řemesel,

www.soubosonohy.cz

● 3. 2. Gymnázium Matyáše
Lercha, www.gml.cz

● 3. 2. Gymnázium Křenová,
www.gymkren.cz

● 3. 2. Střední průmyslová škola
chemická, www.spschbr.cz

● 4. – 7. 2. Prezentace odborné-
ho vzdělávání v Olympii

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s.
Arménská 21, 625 00 Brno-Bohunice

Notebook a tablet jako výuková pomůcka
WI-FI v budově školy

E-learningový systém AES nahrazující učebnice
Nižší počet studentů ve třídě oproti standardu
Mladý, aktivní a profesionální tým učitelů

Výběr ze čtyř světových jazyků
Používání výukových aplikací společnosti Google

Informační technologie
Ekonomické lyceum

Dny otevřených dveří na středních školách

inzerce

Střední školy lákají zájemce
o studium také na soutěže
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Planetárium už není jen pro
školáky, říká ředitel Dušek

O prohlídky je mi-
mořádný zájem.
Některé jarní víken-
dy jsou vyprodané.

Pro brněnskou funkcionalis-
tickou vilu Tugendhat, která
je zapsaná mezi památkami
UNESCO, byl loňský rok mi-
mořádně úspěšný. Prohlédlo
si ji více než 30 tisíc lidí, při-
čemž 40 procent z nich tvořili
cizinci. Je to strop, výše ná-
vštěvnost už jít nemůže, řekla
vedoucí správy objektu Iveta
Černá.

Vila byla po opravě za 174
milionů korun otevřena v dub-
nu 2012. Předpokládalo se, že
bude velký zájem o její pro-

hlídku, který ale časem opad-
ne. Podle Černé se tak nestalo.
Mnozí lidé, kteří si před ná-
vštěvou vily nezamluví vstu-
penky, se do ní nedostanou.

„Před vánočními svátky
jsme zahájili prodej vstupe-
nek na letošní rok. Už tisíc je

jich prodaných. Některé jarní
víkendy jsou již obsazené,“
uvedla Černá. Stále velký zá-
jem o prohlídku domu podle
ní mají lidé ze zahraničí. Mezi
příchozími přibývá hlavně Ra-
kušanů.

Vila je nejznámější brněn-
skou funkcionalistickou vi-
lou. Odborníci o ní hovoří
jako o díle, které vneslo do
moderní architektury nové
prvky. Je vytvořena z těch nej-
kvalitnějších materiálů. Jedna
stěna, za níž je výhled na
Brno, je prosklená a lze ji
v létě otevřít. Vilu si nechala
postavit průmyslnická rodina
Tugendhatů, která před dru-
hou světovou válkou kvůli své-
mu židovskému původu
uprchla. Vila je majetkem
města Brna. ČTK Vstup do vily si rezervujte na www.tugendhat.eu. MAFRA

Do konce prvního pololetí le-
tošního roku chtějí brněnští
radní zřídit instituci městské-
ho architekta. Měla by zaštítit
územní plánování a rozvoj
města a měl by ji řídit člověk,
jehož názory budou politici
respektovat. První krok uděla-
li radní tím, že zpracovávají
zadání studie, která jim popí-
še, jak podobná pracoviště
fungují v Praze, Plzni a Ostra-
vě a ve srovnatelných evrop-
ských městech. Studie má být
hotová do konce února. ČTK

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

AUTOBUSEM
B Ü K F Ü R D Ö

Danubius Health
Spa Resort Bük****

26. 02. – 01. 03. 2015
5.290,- os. ve 2lůžk. pokoji

3x ubytování s ALL INCLUSIVE,
neomez. vstup do term. lázní hotelu,
zapůjčení županu, doprava, delegát.

* Katalogy zašleme zdarma *

Secesní vila Löw-Beer

Minulý týden skončila oprava
secesní vily Löw-Beer za více
než 60 milionů korun.

● V domě, který sousedí s vi-
lou Tugendhat, žili rodiče
Grety Tugendhatové, spolu-
majitelky vily Tugendhat.

● Vila Löw-Beer bude zpřístup-
něna veřejnosti v prvním po-
loletí letošního roku.

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče

tel.: 543 255 555

ekologická
likvidace vozidel

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
Kompletní autovrak vykoupíme za 1 000 až 3 000 Kč

Kontakt: +420 731 566 786 | ib–met s. r. o. | www.ib-met.cz

inzerce

Funkcionalistická vila
Tugendhat láká i cizince

Brno. Chce
mít městského
architekta
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Na soukromé
Brněnské televizi
běží od října pořad
Magazín Jihomo-
ravského kraje.

Krajský úřad, který si televiz-
ní týdeník objednal, zaplatil
za pilotní vysílání milion ko-
run. V následujících dvou le-
tech pak na výrobu pořadu
hodlá uvolnit deset milionů.
Od ledna přibyl i rozhlasový
sourozenec. Kraj podepsal
smlouvu se společností Me-
dia Bohemia, která provozuje
například Hitradio Magic či
Rádio Blaník. Tříminutový
magazín by se měl v rádiu ob-
jevovat každý týden po dva
roky. Krajskou kasu vyjde při-
bližně na milion korun.
Důvodem, proč se kraj roz-

hodl investovat miliony do
mediální propagace, má být

mimo jiné nespokojenost
s články a reportážemi vychá-
zejícími v jihomoravských
médiích. „O dění na jižní Mo-
ravě sice regionální média in-
formují, ne vždy však zcela
objektivně. V některých pří-
padech šlo o zkreslené úda-
je,“ uvedlamluvčí kraje Deni-
sa Kapitančiková. Zda k tomu-
to názoru dospělo krajské ve-
dení prostřednictvím odbor-
né analýzy, nebo jde o pocito-
vou záležitost, neuvedla.
U obou magazínů by k žád-

nému podobnému zkreslení
docházet nemělo, jelikož je
má krajský úřad doslova pod
kontrolou. „Hotové dílo je
před vysíláním předloženo
ke kontrole, korekcím či při-
pomínkám ze strany Jihomo-
ravského kraje,“ vysvětlila
mluvčí. To by mělo zaručit,
žemagazín bude o dění v kra-
ji informovat objektivněji
než žurnalisté z regionálních
redakcí deníků či z brněnské
redakce veřejnoprávní ČT.

Televizní i rozhlasový po-
řad mají podobnou koncepci
a nechybí v nich rubrika s ná-
zvem Hejtmanovo okénko.
Ta má podle zadání diváky či
posluchače seznámit s hejt-
manovým pohledem na da-
nou problematiku včetně dal-
ších vizí a souvislostí. I proto
magazíny kritizuje krajská
opozice. Ta to vidí jako snahu
ušetřit koaličním stranám pe-
níze na kampaň v krajských
volbách konaných příští rok.
Zástupci krajské opozice
v magazínech na rozdíl od
hejtmana příliš prostoru ne-
dostávají. „Instituce, muzea,
školy, nemocnice či složky zá-
chranného systému k našim
divákům promlouvají ústy
svých představitelů, a to bez
ohledu na jejich politickou
příslušnost. Pořad navíc obsa-
huje i rubriku Jak to vidí ob-
čan, která dává prostor širší
veřejnosti,“ hájí formátmaga-
zínu ředitel Brněnské televi-
ze Petr Bakus. BAB V televizi bude promlouvat i sám hejtmanMichal Hašek. ČTK

MITSUBISHI ASX

• PROSTORNÉ
• ÚSPORNÉ
• POHODLNÉ
• PRAKTICKÉ
• BEZPEČNÉ

CO
V

NEVYSVĚTLITELNÁ CENA

OD369 000 KČ!

inzerce

Miliony za magazíny. Kraj se
chce prezentovat nezkresleně
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Už 14. února uply-
ne čtvrtstoletí od
otevření brněnské
půjčovny a prodej-
ny hudby Indies.

Tu pár měsíců po revoluci za-
ložili Milan Páleš a Miloš Gru-
ber. „Už před revolucí v Brně
fungovala skupina hudeb-
ních nadšenců, mezi kterými
kolovaly nahrávky ze západu.
Když přišla revoluce, rozhodli
jsme se splnit si sen a hudbou

se živit,“ vzpomíná Páleš. Bě-
hem pár měsíců dali dohro-
mady přibližně 150 vlastních
desek a otevřeli si na ulici Mi-
lady Horákové půjčovnu. Ta
dostala jméno Indies, jelikož
oba už tehdy zajímala přede-
vším nezávislá scéna. Půjčov-
naměla úspěch a vydělané pe-
níze majitelé okamžitě inves-
tovali zpět do nákupu dalších
nahrávek, které z Rakouska
vozili po stovkách. I když po-
revoluční doba přinášela vel-
ká očekávání, jen těžko by si
tehdy představil, že o pětadva-
cet let později bude mít znač-
ka Indies na kontě přes 700

vydaných titulů, z nichž na-
víc velkou a prodejně úspěš-
nou část tvoří folk aworldmu-
sic. Majitel firmy, která dnes
vydává a zastupuje kapely
jako Jablkoň, Květy, Traband,
či Čankišou, tehdy poslou-
chal podstatně tvrdšímuziku.

„Za to, že se k půjčování
a prodeji kompaktních disků
přidalo i vydávání hudby,
může náhoda. Moje oblíbená
hardcorová kapela Meat-Hou-
se Chicago I. R. A. tehdy mar-
ně hledala vydavatele, a tak
jsem se rozhodl vydat to
u nás,“ říká Páleš. Zájemců
o vydání desky postupně při-

bývalo, ale vydávání nezávis-
lé tvorby nebylo ani tehdy
lukrativní. Investované pení-
ze se nevracely. „Někteří se
tenkrát rozhodli odejít. My vy-
táhli naše úspory a pokračova-
li dál,“ líčí dnes už zkušený vy-
davatelský veterán. Zlom při-
šel v roce 1994 s vydáním alba
Sestra od Psích vojáků, kape-
ly, která tehdy dokázala bez
problému dva dny po sobě vy-
prodatMusilku. O rok později
sice musela firma kvůli nové-
mu zákonu ukončit provoz
půjčovny, ale prodejna i vyda-
vatelství už si na sebe dokáza-
ly vydělat samy.

„Vždy jsme vydávali muzi-
ku, která nás bavila. To je i je-
den z důvodů, proč jsme se
v dobrém v roce 2007 rozděli-
li na tři vydavatelství a vlast-
ně i důvod, proč jsem se od
hardcoru dostal až k folku.
Holt stárnu a mám radši klid-
nější hudbu. Hardcore a me-
tal přenechám mladším,“
usmívá se Páleš. Hlavní oslava
25. narozenin se uskuteční
14. února, kdy se k výročí
koná koncert v Sono centru.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

Výstava se koná pod záštitou primátora statutárního města Brna.

tepny
Země

Vu
lk
án

y

Palác
šlechtičen
Kobližná 1,Brno

www.mzm.cz

Fenomén vulkanismu na Zemi prezentovaný atraktivní formou
smyslových zážitků připomínajících sílu tohoto živlu.

Majitel Indies Milan Páleš ZUZANA PÁLEŠOVÁ

inzerce

Od hardcoru k folkloru. Indies
se mění, vždy bylo nezávislé

Milan Páleš o:

● přestěhování svém i svého
vydavatelství z Brna do
Dolních Louček: Oproti
Brnu to má jednu obrovskou
výhodu. Vždy bez problému
zaparkuji.

● schopnosti uživit se
v dnešní době vydáváním
nezávislé muziky: Vždy
jsme to dělali pro radost
a ne jako nějaký velký
byznys. Nenosíme hodinky
za sto tisíc a celý život
jezdíme ve škodovkách.

● stahování nelegálních
kopií: Nezávislá scéna má
v tomto dvě výhody. Je v ní
docela dost lidí, kteří cítí, že
nákupem hudby skutečně
podpoří svou oblíbenou
kapelu, která pak bude mít
peníze na vydání dalšího
alba. Navíc nahrávek
nekoluje po internetu
zdaleka tolik jako u hitů
z komerčních rádií.

● změně hudebního trhu:
V našich začátcích jezdily
kapely na turné, aby
podpořily prodej alba. Dnes
vydávají album, aby měly
důvod vyjet na turné.

● hudebních formátech:
Návrat LP desek je podle mě
jen takový výstřelek pro
opravdové fajnšmekry.
Že by se v budoucnu opět
prodávaly víc než CD,
nečekám. Budoucnost
je v digitálu, v němž nejspíš
budou přibývat stále
dokonalejší formáty, ale
MP3 zůstane ještě hodně
dlouho na špici.

● názvu Indies: Dnes už bych
firmu pojmenoval jinak.
Nějak česky. Jednu dobu
jsem se tou myšlenkou
vážně zabýval, ale značka
už je tak zavedená, že by to
bylo kontraproduktivní.
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Koncerty v Brně Hlásit zastávky
chtělo 250 lidí,
soutěž vrcholí Expozice nazvaná

Saudkové 80
začíná 11. února.

Výstavu v galerii na Špilber-
ku chystá Muzeum města
Brna. Připomene osmdesáti-
ny dvojčat Káji a Jana Saudko-
vých.
„Na návštěvníky čeká přes

sto padesát výtvarných děl
obou bratrů, a to včetně Jano-
vých fotografií z privátní sbír-
ky,“ uvedla mluvčí muzea
Martina Šmídtová.

Retrospektivní přehlídka
nabídne průřez celoživotní
tvorbou obou slavných dvoj-
čat. Nejstarší exponáty tak po-
cházejí ze 60. let minulého
století. Většinu fotografií
a ilustrací zapůjčí brněnské-
mumuzeu na výstavu soukro-
mý sběratel a zároveň provo-
zovatel pražské Gallery of Art
Zdeněk Kočík.

Fotograf Jan Saudek pro-
slul především svými ateliéro-
vými fotografiemi a jeho ne-
všední život se stal dokonce
inspirací pro film režisérky
Ireny Pavláskové Fotograf,
který právě běží v kinech.
Jana Saudka ve snímku ztvár-
nil známý český herec Karel
Roden.

Při vyslovení jména Kája
Saudek si zase většina lidí vy-
baví ilustrace ve filmech Kdo
chce zabít Jessii, Čtyři vraždy
stačí, drahoušku či seriálu
Okna vesmíru dokořán. Slav-
ný ilustrátor a výtvarník leží
od roku 2006 v kómatu. Osm-
desáté narozeniny oslaví brat-
ři v květnu. RADEK BABIČKA

Rozmanité úkoly, jejichž spo-
lečným jmenovatelem je ex-
periment a výzkum, čekají
na středoškoláky, kteří se při-
hlásí do pátého ročníku sou-
těže N-trophy.
Úspěšná soutěž otestuje

tříčlenné týmy v oborech bio-
logie, chemie, fyzika a logi-
ka. Nabiflované vědomosti
zde ovšem nestačí. Veškeré
znalosti musí soutěžící před-
vést v praxi a výsledky pak od-
prezentovat.
Letos bude soutěž zkráce-

na na dvoukolový systém.
V prvním kole týmy plní úko-
ly zadané na internetu, šest-
náct nejlepších pak postoupí
do dvoudenního finále, které
se v Brně uskuteční na začát-
ku března.
Zásadní novinku pro letoš-

ní ročník připravili pořadate-
lé ve spolupráci s nedávno
otevřeným VIDA science cen-
trem. „Několik lektorů N-tro-
phy se dokonce na přípravě
centra podílelo a aktuálně
jsou jeho zaměstnanci. V zá-
bavně-vědeckém centru na
brněnskémvýstavišti se usku-

teční vyhlášení výsledků
a prezentace autorských řeše-
ní jednotlivých úloh a násled-
ně budou mít všichni finalis-
té volný vstup,“ říká Milan
Linkesch z pořádajícího Jiho-
moravského centra promezi-
národní mobilitu. Do soutěže
semohou zapojit týmy z celé-
ho Česka i Slovenska. Regis-
trace končí 29. ledna. BAB

Bratři Jan a Kája Saudkové v televizním dokumentu MAFRA

Soutěžicí N-trophy MAFRA

Špilberk vystaví
díla bratří Saudků

26. 1. – 1. 2. 2015

7 dní Peugeot se blíží.

Auto Palace Brno s r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Řípská 22, 627 00 Brno-Slatina, tel.: +420 515 808 111, www.autopalace-brno.cz

www.autopalace-brno.cz

Skvěle vybavené vozy za maximálně výhodné ceny už na vás čekají. 7 dní Peugeot trvá od 26. ledna do 1. února 2015, tedy i o víkendu. Přijďte si pro svůj nový Peugeot.

inzerce

Soutěž. Podívají se
i do VIDA centra
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Masarykův ústav
ročně hospitalizuje
okolo 10 000 lidí.

Ústav vznikl v lednu roku
1935 pod označením Masary-
kova léčebna Dům útěchy.
Název Masarykův onkologic-
ký ústav nese od roku 1991.
Za 80 let existence v něm
vzniklo šest pavilonů.
„Každý rok provedeme bez-

mála 200 000 vyšetření a leží
u nás okolo 10 000 pacientů,“
informovala mluvčí ústavu
Zuzana Joukalová.
Zhruba dvě třetiny z loň-

ských 66 000 nově příchozích
pacientů měly podle mluvčí
onkologické onemocnění.
„Z toho byla nejvíce rakovina
prsu, a to bezmála 9000. S ra-
kovinou prostaty přišlo ko-
lem 2500 pacientů a s rakovi-
nou tlustého střeva více než
1300 lidí,“ řekla Joukalová.

Léčba rakoviny se od ote-
vření ústavu hodně změnila.
„Tehdy se léčba zaměřovala
jen na ozařování a chirurgii,
dnes jsou možnosti chemote-
rapie, biologické léčby a jiné
metody,“ líčí Joukalová.

Bývalý ředitel Jiří Vorlíček
přidává, že se změnil i pří-
stup pacientů, kteří mají více
informací a jsou zodpověd-
nější. „Roste také počet lidí,
kteří se sice nevyléčí, ale s ne-
mocí dlouhodobě žijí,“ uvedl.

V příštím roce plánuje
ústav rekonstrukci nejstarší-
ho Bakešova pavilonu. Stát
by měla přes 200 milionů ko-
run. Nyní na ni vedení v čele
s novým ředitelem Janem Ža-
loudíkem shání peníze. ČTK

Masarykův onkologický ústav v Brně MAFRA

Fakultní nemocnice Brno za-
znamenala loni o 151 porodů
více než v roce 2013. V minu-
lém roce proběhlo v zařízení
6053 porodů, ze kterých se
narodilo 6201 dětí. „Měli
jsme 146 porodů dvojčat, dva-
krát se nám narodila trojča-
ta,“ informovala mluvčí ne-
mocnice Anna Mrázová.
Nemocnice v posledních le-

tech každoročně eviduje ko-
lem 6000 porodů. „Jsme nej-
větší porodnicí v České repub-
lice. Přestože jsme před dvě-
ma lety zaznamenali úbytek,
stále se držíme u šestitisícové
hranice a máme okolo deseti
až patnácti porodů za den,“
doplnila Mrázová.
Zatím nejsou známé údaje,

kolik dětí se narodilo v celém
kraji. Předloni jich bylo
12 727. Podle přednosty Gyne-
kologicko-porodnické klini-
ky Fakultní nemocnice Brno
Pavla Ventruby se rodí méně
dvojčat, naopak přichází na
svět více dětí s nízkou porod-
ní váhou. „Vícečetná těhoten-
ství jsou provázená předčas-
ným porodem a potížemi
dětí,“ dodal Ventruba. ČTK

inzerce

Děti. Loni se
jich narodilo
přes šest tisíc

Onkologický ústav slaví
80 let, chystá přestavbu



www.metro.cz SERVIS středa 21. ledna 2015 17

Min. -2
Max. 2

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 0
Max. 4

SOBOTA

„A už tam
budeeééém?“

PEPE KRÁL
Facebook

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Název inckého města
v peruánských Andách
Machu Picchu
znamená v překladu:
a) Ptačí hnízdo
b) Starý vrch
c) Sněžná hora

2 Pro Česko jsou typické
tři druhy kopřivy. Jde
o kopřivu dvoudomou,
kopřivu luční a:
a) nachovku
b) jarní
c) žahavku

3 Bílý balet je česká
přezdívka jednoho ze
slavných fotbalových
klubů. Jde o:
a) Manchester United
b) Sevilla
c) Real Madrid

4 Mezi historické
a dávno už
nevyráběné modely
automobilu Opel
nepatří:
a) Commodore
b) Escort
c) Ascona

5 Filmový veterán
z Vietnamu Rambo,
kterého hraje
Sylvester Stallone, se
jmenuje:
a) Jack
b) John
c) Jim

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,1 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Doma, to je něco
úžasného

12:40 Jeden rok s Fulbrightem
13:10 Evropa dnes
13:35 Amazonský kód
14:30 Život Muhammada (1/3)
15:30 Království divočiny
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta: Jaro
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
19:00 Na Ibize s P. Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vrásky z lásky
Komedie (ČR, 2012).
O střetnutí dvou lidských
osudů a charakterů. Tele-
vizní premiéra distribučního
filmu ČT. Hrají: J. Bohdalová,
R. Brzobohatý, I. Trojan,
L. Vlasáková, A. Geislerová,
T. Medvecká, J. Jirásková,
T. Vilhelmová a další

21:40 Místo činu - Schimanski
23:18 Losování Šťastných 10

a Šance milion
23:20 MI5 VII (6/8)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:05 Bydlení je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Pururambo - prales, kde
se zastavil čas
Dokument (SR). Strhující
svědectví o lidech žijících
na stromech v divoké pří-
rodě ostrova Nová Guinea,
pro které ještě neskončila
doba kamenná

21:00 Na cestě po severu
Etiopie

21:35 Kdo neskáče, není Čech
22:15 Mužská srdce

Komedie (N, 2009)
00:00 Na stojáka
00:25 Boj o koláč
00:55 Moje soukromá válka:

Rodičem poslepu
01:20 Křesťanský magazín
01:50 Chcete mě?
02:15 Náš venkov: To za nás

fakt nebylo

ČT2

20:15 Cesty domů III
(311)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda zachrání
život svému muži. A Salák
jí nabízí místo. Zato Rudolfa
si vychutná. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
R. Zach, P. Štěpán a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Hawaii 5-0 II (19)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:25 Policejní bažanti III (7)

Krimiseriál (Kan., 2012)
00:20 Vraždy v Kitzbühelu IX

(4)
01:15 Walker, Texas Ranger VII

(1)
02:00 Wolffův revír VIII (13)
02:45 Mezi námi děvčaty
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(90)
Seriál (ČR, 2015). Vladěna
odjíždí, ale večer se vrací,
protože společnici dělat
nechce. Mackovi dostanou
od velké firmy velmi lukra-
tivní nabídku na prodej
jejich úspěšné firmy. Vítek
předstírá, že má nemocné
srdce, a stále se snaží
získat náklonnost Emy.
Nadja prohlásí, že se
rozhodla dát dítě Vandě
a Romanovi. Hrají:
M. Stránský, L. Termerová,
V. Jílek, I. Janžurová a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (18)

22:30 48 hodin
00:15 Kriminálka Las Vegas V
01:00 Mentalista II (12)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (4)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku vte-
řiny. Poznejte nejznámější
boje, ve kterých zasahovali

21:20 Teorie velkého třesku IV
(21)

21:50 Pekelná výzva
22:45 REC

Horor (Šp., 2007)
00:10 Scrubs: Doktůrci VI (18)
00:30 Scrubs: Doktůrci VI (19)
00:55 Letečtí stíhači v boji (4)
01:40 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (10)
02:25 REC
03:40 Živí mrtví II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky III (5)
13:35 Odložené případy V (5)
14:30 Mentalista II (12)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (195)
16:35 Dva a půl chlapa V (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2743)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Walker, Texas Ranger VII
(1)

13:35 Wolffův revír VIII (13)
14:30 Julie Lescautová (10)

Malý svědek. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (7)
Obchod s dětmi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (5)

13:00 Akta X VII (13)
13:55 Griffinovi VIII (11)
14:20 Simpsonovi XXIV (11, 12)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(20)
15:40 Futurama (4)
16:10 Bořiči mýtů V (29)
17:10 Griffinovi VIII (12)
17:40 Hvězdná brána III (7)

Lovec Goaldů. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXIV (13, 14)
19:20 Kdo přežije: Borneo (5)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
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Řidiči dýchnou, ale na
krev je Němci nepošlou

Při porušení záka-
zu by obchodní-
kům hrozila poku-
ta. Za opakované
porušení až pět
milionů korun.

Vládní koalice podpoří senát-
ní návrh novely o omezení
pracovní doby o vybraných
svátcích. „Shodla se na tom
na pondělní koaliční radě,“
řekl na včerejší tiskové konfe-
renci předseda sněmovního
klubu lidovců Jiří Mihola. Pro-
ti normě, pod kterou jsou po-
depsáni především senátoři
za sociální demokracii, do-
sud vystupovalo hlavně hnu-
tí ANO. Vláda dala k normě
před časem neutrální stano-
visko. „Shodli jsme se na koa-
liční radě, že by tento návrh
měl mít podporu koalice,“
řekl Mihola. Norma by
podle něj měla mít šanci,
aby mohla být úspěšně
schválena.

Prodejní dobou obchodů
o svátcích se zákonodárci ne-
zabývají poprvé. Senátoři
v kontroverzní novele navr-
hují, aby prodejny s plochou
větší než 200 metrů čtvereč-
ních byly zavřeny na Nový
rok, o Velikonočním pondělí,
dále 8. května, 28. září, 28. říj-
na a o vánočních svátcích

25. a 26. prosince. O Štědrém
dnu by obchody směly mít
otevřeno pouze dopoledne.
Koalice po jednání sněmov-

ních klubů na začátku prosin-
ce uvedla, že návrh podporu-
jí lidovci, ale hnutí ANO regu-
laci odmítalo. Norma má
také podporu komunistů,
proti byla i ODS. ČTK

Senátní návrh počítá s tím, že
omezení by se nevztahovalo
na čerpací stanice, lékárny,
prodejny na letištích, vlako-
vých a autobusových nádražích
a na prodejny ve zdravotnic-
kých zařízeních.

● Platilo by ale pro zastavárny,
sběrny odpadů a prodejny po-
užitého zboží.

● Norma počítá s tím, že za po-
rušení zákazu by obchodní-
kům hrozila pokuta do jedno-
ho milionu korun při prvním
deliktu, za opakované
porušení až pět milionů ko-
run.

● V současnosti prodejní dobu
obchodů v Česku v době stát-
ních svátků žádný předpis ne-
reguluje.

● Norma by se dotkla prodejen
s plochou větší než 200 metrů
čtverečních.

● Ty by pak byly zavřeny na
Nový rok, o Velikonočním
pondělí, 8. května, 28. září,
28. října a o vánočních svát-
cích 25. a 26. prosince.

● O Štědrém dnu by obchody
směly mít otevřeno pouze do-
poledne.

Norma by se nevztahovala na všechny

Nákupy o svátcích? Brzy možná minulost. MAFRA

We are seeking for

physical therapists,
one neurologist and

one orthopedic doctor
to work in our new Physical Therapy Center in Malta.

At least three years of experience required.
Must effectively read, write and verbally
communicate in the english language.

nice salaries // help with accommodation // good working conditions

Job starts in March 2015.
Please send your application documents in English to:
m.kaspari@milomedical.com or to our mailing adress:

Milo Medical T&S GmbH, Berliner Freiheit 16, 53111 Bonn, Germany

www.milomedical.com

vedoucí(ho) prodejny
a prodavače(čky) s praxí

Vaše nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte nejpozději do 5. 2. 2015

e-mailem na adresu:milan.tajzler@vahala.cz

FirmaVáhalaaspol. s r. o.
přijme do prodejny
v Brně Slatině

Přestože dolní hranice pokuty
za nelegální zaměstnávání
měla být podle nového záko-
na snížena od letošního ledna
z 250 tisíc Kč na 50 tisíc Kč,
kvůli změnám v legislativním
procesu nyní není stanovena,

řekl advokát Jan Vych ze spo-
lečnosti Vych & partners.
Podle generálního inspektora
Státního úřadu inspekce prá-
ce Rudolfa Hahna to práci in-
spekce nijak neochromuje
a dolní hranice bude uprave-

na maximálně v řádu měsíců.
Pokutamá podle advokáta Vy-
cha od ledna pouze maximál-
ní hranici, která je desetmilio-
nů Kč. Kontrolní orgány tak
mají širší prostor při ukládání
pokut. Dříve musel kontrolní

orgán bez ohledu na nízkou
společenskou nebezpečnost
takového jednání uložit poku-
tu alespoň ve výši 250 tisíc Kč.
To bylo podle Vycha pro řadu
drobných podnikatelů likvi-
dační. ČTK

Mechanik výroby
Hledáme jemné mechaniky

– SŠ, SOU pro montáž drobných
komponentů ve stabilní výrobní

společnosti v Brně.
Čistá práce, jednosměnný provoz,

možnost práce v cizině
(zahraniční diety).

Odpovídající plat, placené přesčasy.

Životopis s foto zašlete na adresu:
info@labrava.cz do 31. 1. 2015

inzerce

Koalice je pro omezení
pracovní doby o svátcích

Změna. Zákon teď nezná dolní hranici
pokuty za nelegální zaměstnávání
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Snowboardistka Ester Ledec-
ká má po dvou kvalitních tré-
nincích na závodní trati v ra-
kouském Lachtalu výbornou
náladu.
Je připravena útočit na me-

daile na MS, kde ji ve čtvrtek
čeká paralelní slalom a v pá-
tek bude mít druhou mož-
nost při paralelním obřím sla-
lomu. Patří mezi velké favo-
ritky, vždyť poslední závod
před šampionátem ve slalo-
mu v Bad Gasteinu vyhrála.
Několikrát si včera projela

všechny branky, dala si i pár
volných jízd, zkusila si start.
„Je to úžasný kopec a hrozně
se na závod těším. Určitě se
budu snažit, udělám pro me-
daili všechno, ale jsem ještě

pořád v juniorských letech,
takže nemám přehnané am-
bice,“ řekla devatenáctiletá
Ledecká po tréninku.
Loni se stala dvojnásobnou

juniorskou mistryní světa

a také letos je ve skvělé for-
mě, i když do sezony vstoupi-
la se zpožděním kvůli zraně-
ní z pádu na lyžích. Na závo-
dy v Lachtalu je ale připrave-
na dobře. ČTK

O závody Světového poháru
na našem území je mimořád-
ný zájem. Můžou za to přede-
vším úspěchy českých biatlo-
nistů v aktuální sezoně.

Dva týdny před začátkem
klání v Novém Městě na Mora-
vě zbývá v předprodeji už jen
300 vstupenek na nedělní pro-
gram. Organizátoři očekávají,
že by se mohl urodit divácký
rekord letošního SP.

„Ještě na každý den dotisk-
neme kolem tisíce vstupenek.
Zájem diváků je obrovský,“
řekl v úterý šéf Českého svazu
biatlonu Jiří Hamza.

Stejně jako před dvěma lety
při mistrovství světa rozšířili
pořadatelé hlediště o mobilní
tribuny. Současná kapacita je
šestnáct tisíc diváků, dalších

zhruba deset tisíc bude podél
trati. Zatím největší návštěva
této sezony byla minulý týden
v německém Ruhpoldingu,
kam dorazilo okolo dvaceti ti-
síc fanoušků. Areál v Novém
Městě, kde se závody SP usku-
teční od 6. do 8. února, je už z
velké části připraven. PUR a ČTK

Ester Ledecká chce z mistrovství světa přivézt medaili. ČTK

Všechny české
tenistky prošly
včera do 2. kola
Australian Open.

Jedna z favoritek na celkové
vítězství, Petra Kvitová, zdola-
la Nizozemku Richel Hogen-
kampovou 6:1 a 6:4. Barbora

Záhlavová-Strýcová si poradi-
la s Maďarkou Timeou Babo-
sovou dvakrát 6:4.
Ještě jednoznačnější byl po-

stup Denisy Allertové, která
při své grandslamové premié-
ře povolila Švýcarce Romině
Oprandiové pouze dva gamy.
Jako poslední uspěla Tereza
Smitková, která deklasovala
Chorvatku Mirjanu Lučičo-
vou-Baroniovou dvakrát 6:1.

Kvitová loni v Melbourne
vypadla v 1. kole, ale nyní ne-
zaváhala. „Vždy jsem nervóz-
ní a jsem ráda, že jsem to le-
tos zvládla,“ řekla Kvitová. Ta
se ve 2. kole utká s Němkou
Monou Barthelovou. Allerto-
vou čeká Alizé Cornetová
z Francie. Záhlavová-Strýcová
se střetne s Chang Kai-Chen
z Tchaj-wanu, Smitková nara-
zí na Italku Giorgiovou. ČTK

Jiří Hamza ČTK

Berdych se zasnoubil
Velmi radostné zpříjemnění Australian Open si dopřál
nejlepší český tenista Tomáš Berdych. Ve dnu volna před
utkáním 2. kola s Rakušanem JürgenemMelzerem se
sedmý hráč světa zasnoubil v melbournské botanické
zahradě se svou přítelkyní Ester Sátorovou. Berdych se
s tím údajně svěřil moderátorce Rachael Finchové. MAFRA

Mezinárodní automobilová
federace (FIA) rozhodla, že
žádná Velká cena nesmí začít
později než čtyři hodiny před
západem slunce.
Bezpečnostní opatření při-

jalo vedení federace kvůli loň-
ské nehodě Julesa Bianchiho
v japonské Suzuce. Francouz
tam v říjnu utrpěl vážná zra-

nění, když se svým vozem
vjel do jeřábu, který odstraňo-
val jiný havarovaný mono-
post. K nehodě došlo za husté-
ho deště a špatné viditelnos-
ti. Od té doby je Bianchi stále
v bezvědomí.

Úprava časového progra-
mu startů se v aktuální sezo-
ně bude týkat hned prvního

závodu v Austrálii, který se
koná 15. března. Další Velké
ceny, které začnou dřív, jsou
Grand Prix Číny, Malajsie,
Ruska a právě Japonska, kde
loni došlo ke zmíněné neho-
dě Bianchiho. Opatření se
však samozřejmě netýká zá-
vodů, které se jedou za umě-
lého osvětlení. PUR a ČTK

Turnaj Světového okruhu
v plážovém volejbalu žen
v Praze se bude hrát o týden
dříve (20.–24. května). Původ-
ní termín Prague Open totiž
kolidoval s turnajem vyšší ka-
tegorie v Moskvě. V metropo-
li bude prvenství obhajovat
domácí pár Kristýna Koloco-
vá a Markéta Sluková. ČTK

Ledecká. Na šampionátu je
připravena bojovat o zlato

Zprávy krátce

Bývalý hokejový brankář Do-
minik Hašek si v České min-
covně v Jablonci nad Nisou
sám vyhotovil pamětní zla-
toumedaili s vlastní podobiz-
nou a také ji pokřtil. „Určitě
si medaili schovám na nějaké
pěkné místo,“ řekl Hašek.
Unikátní kousek je věnován
uvedení někdejšího gólmana
do Síně slávy NHL. ČTK

Bianchi. Kvůli jeho nehodě začne
pět závodů formule 1 o hodinu dřív

Nové Město. Čeká
se divácký rekord

Kiki a Maki.
Obhajoba dřív

Vampola nemůže
kromě pokuty hrát
Hokejový útočník Liberce
Petr Vampola byl už potře-
tí potrestán disciplinární
komisí extraligy za nafil-
movaný pád. Kromě poku-
ty ve výši deseti procent
měsíčního platu má také
trest na jeden zápas. ČTK

Uzdravený Jícha
k výhře nepomohl
Čeští házenkáři prohráli
na MS v Kataru i třetí duel
ve skupině C, když pod-
lehli Egyptu 24:27. K úspě-
chu nepomohl ani uzdra-
vený kapitán Filip Jícha.
Češi drželi krok jen do sta-
vu 15:15, pak Egypt odsko-
čil a náskok už udržel. PUR

Kvitová i další tři
Češky postoupily

Číslo dne

11
Kvůli rozsáhlé sázkařské
aféře v nižších fotbalových
soutěžích obvinila policie
dalších jedenáct lidí. Počet
stíhaných v kauze tak stoupl
na sedmadvacet. Obvinění
podle policie prý ovlivňovali
utkání Národní ligy, České
fotbalové a juniorské ligy.

Hašek. Vyrazil
si svoji medaili



Philips HR2095/90

Philips AT751/16 AquaTouch Philips HC5440/15

+

+
+
+

Připraví smoothie,
naseká led

Špičková péče
o vaše zuby

Dokonalé oholení
bez podráždění

Značkový zastřihovač
s dlouhou
zárukou

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

Stolní mixér se silným 700Wmotorem
a hvězdicovou čepelí
Skleněná, speciálně tvarovaná nádoba o objemu 1,5 l
Pulzní režim na koktejly a smoothie
Vysoký výkon i pro drcení ledu

+
+
+
+

+
+
+
+
+

Pánský holicí strojek pro mokré i suché holení
Hladce klouže přes křivky vaší tváře
Systém dvou břitů pro dlouhotrvající oholení
Více než 40 minut provozu bez kabelu na jedno nabití

bez podráždění

Ví ovo

bez podráždění

Ví ovo

Philips FC7080/01
+
+
+
+

Praktické zařízení 3 v 1 pro úklid
Pro všechny typy pevných podlah
Odstraní až 99 % bakterií a redukuje alergeny
Oddělené nádržky na čistou a špinavou vodu

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

Od
Od vo

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

+
+
+
+

Technologie DualCut pro 2× rychlejší stříhání
Nastavitelný hřeben na vlasy 0,5–23 mm
75 minut použití bez kabelu
Bezúdržbový, záruka 5 let
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objednací kód: EAT60010d

899,-

659,-
objednací kód: EAT1128a2

1 999,-

999,-

-50 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

5 599,-

Připraví smoothie

S

varova

-36 % poukaz 1500 Kč
na další nákup

Philips

objednací kód: EAV4050a2

2 499,-

1 599,-
objednací kód: EAD1142m

12 000,-

9 999,-

znáte z
TV

ZDARMA

Sonický zubní kartáček s dobíjením
Odstraňuje až 7× více plaku než obyčejný kartáček
Speciální hlavice ve tvaru diamantu
5 režimů, praktický časovač s upozorněním
Viditelně zlepšuje zdraví dásní již po 2 týdnech

Philips Sonicare DiamondClean

objednací kódy: EAZ6054a EAZ6053a EAZ6055g

Špičková péče
o vaše zuby

poukaz 1500 Kč
na další nákup

Philips

ZDARMA

Hodnocení zákazníků:


